



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

บันทึก

จาก ผคบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต งบประมาณ

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ)

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต งบประมาณ ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๑๓.๖.๕๕๙ ให้ ผคบ.กฟอ.บปก. จัดซื้อเสา คอ.ขนาด ๙ เมตร รหัสพัสดุ ๑-๐๐-๐๐๑-๐๐๐๒ จำนวน -๒๓๕- เพื่อใช้งานขยายเขตระบบจำหน่าย งบประมาณชำระแล้ว ชื่องานบริษัท เข้มทิววิเลจ จำกัด และไว้สำหรับรองรับงานงบประมาณผู้รับเหมา ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก. นั้น

๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผคบ.กฟอ.บปก. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะผลิตภัณฑ์คอนกรีตขาดแคลนและลดปัญหาร้องเรียนจากผู้รับเหมา ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟอ.เห็นควรขออนุมัติจัดซื้อเสา คอ.ขนาด ๙ เมตร จำนวน -๒๓๕- ต้น ในราคาต้นละ ๑,๙๖๐.-บาท เป็นเงิน ๔๖๐,๖๐๐.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๓%/๓๒,๒๔๒.-บาท รวมเป็นเงิน ๔๙๒,๘๔๒.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันแปดร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน) จาก บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด (มหาชน) ทั้งนี้ ผคบ.กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขาย และเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้าย จากในเขต กฟอ.๒ และเขตข้างเคียงในระบบ SAP (ME๒N) แนน และเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายผลิตภัณฑ์ดังกล่าว จาก

- บริษัท ยงสวัสดิ์ คอนสตรัคชั่น โปรดักส์ จำกัด
- บริษัท สยามโพลีแอนด์โพลี จำกัด

(ตามตารางเปรียบเทียบราคาผลิตภัณฑ์คอนกรีตแนบ)

ปรากฏว่า ทั้ง ๒ บริษัท จำหน่ายสูงกว่า บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด (มหาชน) ซึ่ง ผคบ.กฟอ.บปก. พิจารณา บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด (มหาชน) จำกัด เนื่องจากจำหน่ายในราคาต่ำสุด, สามารถส่งของได้ทันทีไม่ต้องรอการผลิต และได้ต่อรองราคาแล้วทางบริษัท ฯ แจ้งว่า บริษัทฯ ขอยืนยันราคาไว้ดังเดิม ตามหนังสือยืนยันราคาบริษัทฯ ที่ ทค.บป.๐๕๒/๕๙ ลว. ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ (แนบ) ตามข้อบังคับว่าด้วยการจัดซื้อ กฟอ. พ.ศ.๒๕๔๓ จึงขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต จาก บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด (มหาชน) โดยวิธีตกลงราคาเบิกจ่ายจากผู้รับเหมา ภายใต้ WBS :

C-๕๙-H-BPKXX.๒๐๐๐

๒.๒ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้.-

๒.๒.๑ นายพดณศิลป์ อุดมศิลป์ ตำแหน่ง หล.กส.

๒.๒.๒ นายสรรัช ลิ้มพานิชย์ ตำแหน่ง หล.บค.

๒.๒.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ ตำแหน่ง นพด.๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตดังกล่าวฯ พร้อมนี้ได้
แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

(นายวิรัช ลิ้มรพีพงษ์)

หล.คบ.กฟอ.บปก

-อนุมัติจัดซื้อวงเงิน ๔๙๒,๘๔๒.-บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

(นายศุภมิตร กลิ่นทวี)

ผจก.กฟอ.บปก.

๒๑ ก.ค. ๒๕๕๕

ตารางเปรียบเทียบราคามลพิษภัณฑ์คอนกรีต

ที่	รหัสพัสดุ	ชื่อพัสดุ	จำนวน (หน่วย) ตัน	ราคากลาง/ หน่วย กฟภ.	รวมราคา กลาง	บ.ทักษิณฯ		บ.ยงสวัสดิ์ฯ		บ.สยามโพลีฯ		ราคาบริษัท ที่ต่ำสุด	รวมราคา บริษัท (บาท)	ต่ำกว่า ราคากลาง /หน่วย(บาท)	สูงกว่า ราคากลาง /หน่วย(บาท)	คิดเป็น %
						ราคา:หน่วย	รวมราคา	ราคา:หน่วย	รวมราคา	ราคา:หน่วย	รวมราคา					
1	1-00-001-0002	เสา คอน.ขนาด 9 เมตร	235	1,960.00	460,600.00	1,960	460,600.00	1,970.00	462,950.00	1,980.00	465,300.00	บ.ทักษิณฯ	460,600.00	-	-	
		รวมราคา		รวมราคา	460,600.00	รวมราคา	460,600.00	รวมราคา	462,950.00	รวมราคา	465,300.00	รวมราคา	460,600.00			
						ภาษี 7%	32,242.00	ภาษี 7%	32,406.50	ภาษี 7%	32,571.00	ภาษี 7%	32,242.00			
						รวมเงิน	492,842.00	รวมเงิน	495,356.50	รวมเงิน	497,871.00	รวมเงิน	492,842.00			

เท่ากับราคากลาง

ระบบประกาศจัดซื้อจัดจ้าง



แบบร่างซองซอง ใบชี้แจงซอง ระบบงานจัดซื้อจัดจ้าง ประกาศราคาจ้าง ค่าจ้าง ค่าจ้าง ค่าจ้าง ค่าจ้าง ค่าจ้าง

วันที่ออกซอง : 11 ธันวาคม 2559

ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง

เลขที่ : ก.2 บปรก.-(คบ) 1895/2559

รายละเอียด : จัดซื้อเสา คอ.ขนาด 9 เมตร จำนวน -235- ต้น

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันที่อนุมัติ : 21 กรกฎาคม 2559

สถานะ : อนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง

หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง :

1. ขอให้ผู้รับฯ ผู้เสนอราคา เสนอราคาตามตัวอย่างใบเสนอราคา กฟภ.กำหนดเท่านั้น (แนบไฟล์) เพิ่มเติม : ขอให้ระบบเลขที่ผู้เสียภาษี/เบอร์ FAX./เลขที่ Vendor list กฟภ.
2. ให้ระบุผลิตภัณฑ์ ตามมาตรฐาน กฟภ.มาพร้อมกับการเสนอราคา กรณีเป็นตัวแทนจำหน่ายต้องแนบหนังสือแต่งตั้งตัวแทนมาพร้อมเสนอราคา
3. ผลิตภัณฑ์เสนอราคาต้องเป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้มาตรฐานตามที่ กฟภ.กำหนด เป็นผลิตภัณฑ์ที่เคยจำหน่ายให้กับ กฟภ. และเป็นผลิตภัณฑ์ที่ผ่านการทดสอบคุณภาพจาก กฟภ.แล้ว (กรณีที่ต้องทดสอบ)
4. กฟภ. ขอสงวนสิทธิ์พิจารณาเฉพาะผลิตภัณฑ์ที่ได้ขึ้น Vendor list แล้วเท่านั้น
5. สามารถส่งสินค้าที่แนบคำสั่งผลิตบริการ กฟภ.บางปะกง ได้ภายใน 30 วัน นับจากได้รับใบสั่งซื้อ

รายชื่อผู้ซื้อแบบประกวดราคา/แบบสอบราคา :

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

1. บริษัท หักสินคอนกรีต จำกัด(มหาชน) จำนวน-492,842.00-บาท
2. บริษัท ยงสวัสดิ์คอนสตรัคชั่น โปรดักส์ จำกัด จำนวน-495,356.50-บาท
3. บริษัท สยามโพลีแอนด์โพลี จำกัด จำนวน-497,871.00-บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

1. บริษัท หักสินคอนกรีต จำกัด(มหาชน) จำนวน-492,842.00-บาท

เหตุผล : เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุดและเป็นไปตามข้อกำหนดที่ กฟภ. กำหนดไว้ทุกประการ

ไฟล์สัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

วันที่อนุมัติแก้ไขสัญญา : -

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์อัปโหลด

เงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ 3001177670

ต้องส่งมอบบริการตามจำนวน ชนิด ขนาด และราคา ซึ่งปรากฏอยู่ในใบสั่งซื้อนี้พร้อมด้วยสำเนาใบส่งของ 4 ฉบับ ให้กับการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาค อ.บางปะกง ภายใน 30 วัน นับตั้งแต่วันรับใบสั่งซื้อ (และ PEA.สำหรับ หม้อแปลง, มิเตอร์, ซีที. รีที.)

ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดรับส่งมอบบริการเป็นลายลักษณ์อักษรให้ผู้ซื้อ ทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 3 วันทำการ โดยให้นำส่งด้วยตนเอง
เพื่อที่จะได้กำหนดวันส่งมอบและตรวจรับต่อไป และผู้ขายจะต้องส่งมอบบริการให้ แล้วเสร็จภายใน ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 15.00
น. ของวันที่ส่งมอบมาด้วย

ในกรณีที่ผู้ขายไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลา ดังกล่าวในวรรคแรก หรือกรรมการตรวจรับไม่สามารถ
ดำเนินการให้แล้วเสร็จได้ในวันนั้น หากผู้ขายจะฝากไว้เพื่อรอการตรวจรับ ผู้ขายจะต้องยินยอมรับผิดชอบในความเสียหาย หรือสูญหาย
ของบริการที่ฝากไว้ทั้งสิ้น

- เมื่อผู้ขายส่งมอบบริการถูกต้องเรียบร้อยแล้วให้นำส่งต้นฉบับใบส่งของพร้อมกับต้นฉบับใบแจ้งหนี้ และสำเนาอย่างละ 1 ฉบับ แนบมา
พร้อมกับใบสั่งซื้อนี้ ที่แผนกคลังพัสดุบริการ กฟอ.บปก.
- หากผู้ขายไม่ส่งมอบบริการตามกำหนดเวลาใน ข้อ 1 ผู้ขายยอมให้ปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.15 ของราคาบริการที่ส่งล่าช้า
จนกว่าจะส่งมอบบริการครบถ้วนถูกต้อง
- ในกรณีที่ผู้ขายผิดเงื่อนไขประกอบใบสั่งซื้อข้อใดข้อหนึ่ง หรือผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางที่จะส่งมอบบริการตามใบสั่งซื้อนี้ได้ ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่ง
สิทธิที่จะบอกเลิกการสั่งซื้อโดยผู้ขายยอมให้ปรับในอัตราร้อยละ 5 ของราคาบริการที่บอกเลิกหรือยอมให้เรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย
ทั้งนี้ สุดแล้วแต่ผู้ซื้อจะเลือกปฏิบัติอย่างใดอย่างหนึ่งตามแต่จะเห็นควร
- ในกรณีที่ผู้ซื้อได้รับบริการที่ส่งไม่ถูกต้องตามใบสั่งซื้อไว้ใช้งาน ผู้ซื้อจะคิดค่า Penalty 5% ของราคาบริการที่ส่งไม่ถูกต้องตามใบสั่งซื้อ และ
ผู้ขายยังต้องรับผิดชอบตามเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อทุกประการ
- การชำระราคาพัสดุทั้งหมดที่ตกลงซื้อขาย การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจะชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันที่คณะกรรมการได้ทำการตรวจรับพัสดุที่
ผู้ขายส่งมอบถูกต้องเรียบร้อยแล้ว และห้ามผู้ขายโอนสิทธิเรียกร้องการชำระเงินให้กับบุคคลภายนอก
- ผู้ขายรับประกันความชำรุดบกพร่องหรือข้อบกพร่องของบริการตามใบสั่งซื้อเป็นเวลา 365 วัน นับแต่วันที่ผู้ซื้อได้รับมอบ โดยให้นับวันรับมอบ
เป็นวันเริ่มต้น และภายในกำหนดเวลาดังกล่าวหากบริการตามใบสั่งซื้อนี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือข้อบกพร่องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ
ผู้ขายจะต้องมารับไปซ่อมแซมหรือแก้ไขสิ่งบกพร่องให้เสร็จสิ้นและส่งคืนแก่ผู้ซื้อหรือนำมาเปลี่ยนให้ใหม่โดยไม่คิดมูลค่าภายใน 30 วัน
(สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ และหากความบกพร่องดังกล่าวเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายหรืออุบัติเหตุใด ๆ ขึ้นแล้ว ผู้ขาย
ยินยอมรับผิดชอบค่าเสียหายทั้งหมดโดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น

ถ้าผู้ขายไม่มารับบริการที่บกพร่องภายใน 30 (สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ผู้ซื้อสิทธิแก้ไขเองหรือจ้างผู้อื่น
ดำเนินการแทน โดยผู้ขายเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย และต้องชำระดอกเบี้ยร้อยละ 15 (สิบห้า) ต่อปี ของจำนวนที่ยังชำระไม่ครบจนกว่าจะชำระ
ครบถ้วน

ถ้าผู้ขายไม่มารับบริการไปแก้ไขแล้วส่งคืนเกินกำหนดเวลาตามวรรคหนึ่ง (30 วัน) ผู้ขายยอมขยายกำหนดเวลารับประกัน
ความชำรุดบกพร่องตามวรรคหนึ่ง เท่ากับจำนวนวันที่เกินไปจาก 30 (สามสิบ)วัน ดังกล่าวทั้งนี้ โดยนับต่อจากวันครบกำหนดเวลารับประกันเดิม
หรือนับต่อจากวันส่งมอบบริการที่แก้ไขเสร็จเรียบร้อยแล้วแต่กรณีและยอมให้ผู้ซื้อปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.05
(ศูนย์จุดศูนย์ห้า) ของราคาบริการที่แก้ไขเกินกำหนด

ถ้าผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางแก้ไขให้เสร็จได้ภายใน 180 (หนึ่งร้อยแปดสิบ) วัน ผู้ซื้อสิทธิรับบริการกลับคืนมาเพื่อแก้ไขเอง
หรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทนโดยผู้ขายยอมออกค่าใช้จ่ายในการซ่อม และค่าขนส่ง และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน 30 (สามสิบ) วัน นับแต่
วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าวผู้ขายจะต้องชำระดอกเบี้ย ให้ร้อยละ 15 (สิบห้า) ต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังไม่
ครบจนกว่าจะชำระครบถ้วน

หมายเหตุเพิ่มเติม

- กรณีพัสดุเป็นอุปกรณ์หลักๆ ให้ทางบริษัทแนบ ผลการทดสอบ (TEST) Update ทุกครั้ง
- กรณีบริษัท เป็นตัวแทนจำหน่ายอุปกรณ์ฯ ให้แนบหนังสือแต่งตั้งเป็นตัวแทนจำหน่าย ทุกครั้ง

ข้าพเจ้าได้รับทราบ และยอมรับในเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ ตามใบสั่งซื้อเลขที่ 3001177670 ลง. 21 ก.ค.2559

(.....)

ตำแหน่ง

วันที่ / /